
Trīsreiztrīs pasaulē – 2024. gadā 

Šogad aprit 43. gads kopš no2ka pirmā 3x3 nometne 1981. gadā, 
Garezerā, ASV.  Šais gados ir no2kusi 291 nometne/saiets ar gandrīz 
43,000 dalībniekiem.  Mūsu saimē ir daudz jaunu dalībnieku un 
darbinieku, taču 3x3 mērķi un vadlīnijas nemainās.  Iepriecina tas, ka 
3x3 sa2ekās latvieši no daudzām valsPm, ka arvien vairāk 3x3 kļūst par 
2ltu  starp mums  dzīvojot dažādās pasaules malās.  Programmas 
nometnēs/saietos ir interesantas un daudzpusīgas, tās spēj  piesaisPt   
arī ģimenes, kuras iepriekš nav piedalījušās. 

Šogad nometnes/saie2 no2ka Austrālijā, Latvijā, Īrijā, Anglijā, Vācijā, 
ASV un Kanādā.  Tuvāk ar nometņu norisēm var iepazī2es www.3x3.lv , 
kur atrodamas nometņu programmas, avīzes, video un cita informācija. 

ASV, Kanādā un Austrālijā ir laiks domāt par nometni angļu valodā,  
protams turpinot nometnes latviešu valodā.  Šāda nometne veicinātu 
piederības sajūtu latviešu sabiedrībai, vairotu zināšanas par latviešu 
kultūru un tradicijām, iekļautu latviešu valodas apmācību.   Taču šādas 
nometnes organizēšanu nevar sagaidīt no darbiniekiem kuru laiks un 
enerģija ir velP2  nometnēm, kuru mērķis ir saglabāt  latviešu valodu, 
gādāt latvisku vidi ģimenem kurām tas ir svarīgi.  Kā uzrunāt šo 
sabiedrības daļu? 

Austrālijā saiets no2ka no 2. -8. janvārim, Melburnā, Artura 
Landsberga un Antas Brahmanes vadībā.  Saietā piedaljās 87 dalībnieki 
no kuriem 7 ģimenes apmeklēja 3x3 pirmo reizi.  40% no dalībniekiem 
bija bērni līdz 18 gadiem.  Programma bija interesanta un daudzpusīga. 

Latvijā – pirmais saiets no2ka Koknesē no 30. jūnija – 7. jūlijam, Ievas 
un Eduarda Krūmiņu vadībā, ar 380 dalībniekiem.  Otrais saiets, kurā 

http://www.3x3.lv


bija 351 dalībnieks, no2ka Limbažos, Annas Gobzemes-Nulles un Gunta 
Nulles vadībā.  Abos saietos bija labs skaits diasporā dzīvojošo latviešu.  
Saietos arī sa2ekās ģimenes kuru locekļi dzīvo dažādās zemēs.  

Lielbritānijā, Straumēnos  nometne angļu valodā no2ka no 26. jūlija 
– 4. augustam Caroline Clements un palīgu vadībā.  Piedalījās 81 
dalībnieks, 13 no 2em pirmo reizi.  Programma veicina piederības sajūtu 
latviešu sabiedrībai un vairo zināšanas par latviešu kultūru un 
tradicijām, kā arī iekļauj pamata līmeņa latviešu valodas apmācību. 

Vācijā, Bērzainē saiets no2ka no 28. jūlija - 4. augustam.  Saietu vadīja 
Egija un Ingus Krūmiņi kopā ar  Leldi un Induli Bērziņiem.  Dalībnieku 
bija 100, no 5 dažādām zemēm.  Kā vadītāji tā arī labs skaits lektoru bija 
no Latvijas. 

Īrijā saiets no2ka no 11. – 17. augustam Zanes un Mār2ņa Puncuļu 
vadībā.  Saietā bija 89 dalībnieki, lielāko2es no Īrijas, taču labs skaits 
lektoru bija no Latvijas. 

ASV, Garezerā nometne no2ka no 4. – 11. augustam, Maijas Zaeskas, 
Daigas Rū2ņas un Māras Lindes vadībā.  Nometnē bija 114 dalībnieki, to 
skaitā 19 jaunieši, kuri palīdzēja organizēt interesantas nodarbības 
bērniem. 

Kanādā, Tērvetē nometne no2ka no 20. – 25. augustam .  Nometnē bija 
66 dalībnieki un to vadīja Dace Veinberga ar palīgiem. 

2025. gadā plānotās nometnes/saieK: 

Austrālijā, Sidnejā no 1. – 6. janvārim, vad. Sarma un Aleksis Strazdi 



Latvijā, Grobiņā no 29. jūnija – 6. jūlijam, vad. Laura Bi2niece un Kārlis 
Taukačs.  Baldonē no 20. – 27. jūlijam, vad. Inese un Ainārs Grīnvaldi 

Vācijā, Bērzainē no 3. – 10. augustam, vad. Egija un Ingus Krūmiņi, Lelde 
Bērziņa un Dina Emerich 

Anglijā, Straumēnos (angļu valodā) no 27. jūlija – 3. augustam, vad. 
Caroline Clements ar palīgiem 

ASV, Garezerā no 3. – 19. augustam, vad. Maija Zaeska,  Māra Linde, 
Daiga Rū2ņa. 

Īrijā no 10. – 16. augustam, vad. Zane un Mār2ņš Puncuļi. 

Trīsreiztrīs kusQba augstu novērtē un pateicās LV Kultūras ministrijai par 
finansiālo atbalstu bez kura mūsu darbība būtu neiespējama, jo 
diasporas nometnes nevarētu atļau2es aicināt 2k nepieciešamos 
lektorus no Latvijas.  Liels paldies visiem 3x3 vadītājiem, lektoriem, 
meistariem, audzinātājiem un ci2em darbiniekiem, kuri velP savu laiku 
3x3 par to finansiālu atlīdzību nesaņemot.  Un liels paldies visiem 
dalībniekiem bez kuriem 3x3 nebūtu! 

Līga Ruperte 
Globālā 3x3 koordinātore 


